
7»i' >/

Вк.иочеп в Pccc i р 
нормативны х актов органов  

иснолни гсльнон власти  
Н иж егородской обласги

1 О о к т  202^
Л" и реестре

Министерство 
экологии и природных ресурсов^ 

Нижегородской области

П Р И К А З
10.09.2024 319-359./24П/ОД

  № ______
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ 
министерства экологии и природных 
ресурсов Нижегородской области ”0 6  

утверждении порядка определения объема и 
условий предоставления из областного 

бюджета субсидий на иные цели 
государственным бюджетным учреждениям  

Нижегородской области, в отношении 
которых министерство экологии и 

природных ресурсов Нижегородской области 
осуществляет функции учредителя” от 

29 декабря 2020 г. № 319-466/20П/од

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в "Порядок определения объема и условий предоставления из 

областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным 

учреждениям, в отношении которых министерство экологии и природных 

ресурсов Нижегородской области осуществляет функции учредителя", 

утвержденный приказом министерства экологии и природных ресурсов 

Нижегородской области от 29 декабря 2020 г. № 319-466/20П/од, следующие



изменения:

1.1. Подпункт "ч" пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«ч) на оплату мероприятий по осуществлению мер по охране водных 

объектов или их частей:

- расчистка озера Утиное городского округа г. Дзержинск Нижегородской 

области;

- расчистка русла р. Гнилички в г. Нижнем Новгороде;

- расчистка озера Мещерское в г.Нижнем Новгороде, в том числе 

разработка ПСД;

- расчистка р. Сатис в г.о.г. Саров Нижегородской области, в том числе 

разработка ПСД;

- расчистка р. Саровка (включая пруды Протяжное и Боровое) в г.о.г. 

Саров Нижегородской области, в том числе рахработка ПСД;»

1.2. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. В целях предоставления Субсидии между Учредителем и 

Учреждением заключается соглащение о предоставлении субсидии в 

соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов 

Нижегородской области (далее - Соглащение), содержащее в том числе 

следующие положения:

- цели предоставления Субсидии;

- значения результатов предоставления Субсидии;

- план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, 

в зависимости от цели предоставления субсидии;

- значения событий, отражающих факт заверщения соответствующего 

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная 

точка);

- размер Субсидии;

- сроки (график) перечисления Субсидии;

- сроки представления отчетности;

- порядок и сроки возврата сумм Субсидии в случае несоблюдения



Учреждением целей, условий и порядка предоставления Субсидий, 

определенных Соглашением;

- основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе в 

случае уменьшения Учредителю как получателю бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии;

- основания для досрочного прекращения Соглашения по решению 

Учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме 

присоединения) или ликвидацией учреждения;

б) нарушением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, 

установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением;

- запрет на расторжение Соглашения Учреждением в одностороннем 

порядке;

- иные положения (при необходимости).»

1.3. Пункт 2.9. изложить в следуюшей редакции:

«2.9. Результатом предоставления Субсидии будет являться реализация 

мероприятий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Порядка.

Значения результатов предоставления Субсидии и событий, отражающих 

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результа1 а 

предоставления субсидии (контрольная точка) устанавливаются в соответствии с 

условиями Соглашения в зависимости от цели предоставления Субсидии.»

1.4. Пункт 4.6. изложить в следуюшей редакции:

«4.6. В случае установления главным распорядителем и (или) 

уполномоченными органами государственного финансового контроля фактов 

недостижения результатов предоставления субсидий, установленных в 

соглашении, соглашение по решению главного распорядителя может быть 

расторгнуто в одностороннем порядке, а средства в объеме неиспользованного 

объема субсидии на дату расторжения Соглашения или на 1 января года, 

следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения), подлежат 

возврату в областной бюджет в соответствии с подпунктом "а" пункта 4.5



настоящего Порядка.»

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00EEClBBODB4782486B6AlB5257EE96704 
Кому выдан: Егоров Денис Борисович 
Действителен: с 22.08.2023 до 14.11.2024

Д.Б.Егоров


